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Besvarelse af spørgsmål 4 ad L 102 stillet af Jesper Petersen (SF) fra 
Erhvervsudvalget den 26. januar 2010.

Spørgsmål 4:
Ministeren bedes oplyse, hvornår og med hvilken virkningsdag, den i § 
18 i lov nr. 516 af 12. juni 2009 ændrede definition af koncernbegrebet 
for obligatorisk, national sambeskatning i selskabsskattelovens § 31 C vil 
blive sat i kraft.

Svar:
Lov nr. 516 af 12. juni 2009 skal sættes i kraft ved en bekendtgørelse. 
Den pågældende bekendtgørelse er endnu ikke udstedt. Et udkast til be-
kendtgørelsen er på nuværende tidspunkt i høring. Bekendtgørelsen kan 
udstedes og de respektive regler dermed træde i kraft, hvis/når nærværen-
de lovforslag vedtages af Folketinget. 

Udkastet til bekendtgørelse er koordineret med blandt andet Skattemini-
steriet, således at det sikres, at ikrafttrædelsen af lov nr. 516 af 12. juni 
2009 bliver så hensigtsmæssig som mulig, også ud fra en skattemæssig 
synsvinkel. 

Det fremgår blandt andet af det førnævnte bekendtgørelsesudkast, at den 
pågældende ændring af selskabsskatteloven skal have virkning for ind-
komstår, der begynder pr. ikrafttrædelsesdatoen i marts 2010 eller senere. 
Det betyder, at ændringen af koncerndefinitionen i sambeskatningsreg-
lerne vil få virkning fra det første indkomstår, som begynder efter, at reg-
lerne er trådt i kraft. Den pågældende bestemmelse er som nævnt udar-
bejdet i samarbejde med Skatteministeriet, som således tilslutter sig den 
valgte tilgang med hensyn til ikrafttræden. Skatteministeriet har i den 
forbindelse naturligvis vurderet, at den foreslåede ikrafttræden ikke gav 
problemer i relation til skatteretten.
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